
PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/88 

(2018. gada 22. janvāris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) 2017/2063 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Venecuēlā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2017/2063 (2017. gada 13. novembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Venecuēlā (1) un jo īpaši tās 17. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  2017. gada 13. novembrī Padome pieņēma Regulu (ES) 2017/2063. 

(2)  2017. gada 13. novembrī Padome pieņēma secinājumus par Venecuēlu, atkārtoti apstiprinot, ka vienīgais veids, 
kā ilgtspējīgi pārvarēt pašreizējo krīzi un risināt Venecuēlas iedzīvotāju neatliekamās vajadzības, ir konstruktīvs 
dialogs un sarunas. 

(3)  Padome, uzsverot savas bažas par situāciju valstī, pieņēma ierobežojošus pasākumus un norādīja, ka minētos 
pasākumus piemēros pakāpeniski un elastīgi, un tos varētu paplašināt, vēršoties pret tiem, kas saistīti ar 
demokrātijas principu vai tiesiskuma neievērošanu un cilvēktiesību pārkāpumiem. 

(4)  Situācijai Venecuēlā pastāvīgi pasliktinoties, Regulas (ES) 2017/2063 IV pielikuma sarakstā ar fiziskajām un 
juridiskajām personām, vienībām un struktūrām, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāiekļauj 
septiņas personas. 

(5)  Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) 2017/2063 IV pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) 2017/2063 IV pielikumu groza tā, kā norādīts šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 22. janvārī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

22.1.2018. L 16 I/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 295, 14.11.2017., 21. lpp. 



PIELIKUMS 

Turpmāk minētās personas tiek pievienotas personu un vienību sarakstam, kas izklāstīts Regulas (ES) 2017/2063 
IV pielikumā:  

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļau
šanas datums 

“1. Néstor Luis Reverol 
Torres 

Dzimšanas datums: 
1964. gada 28. oktobris 

Iekšlietu, tieslietu un miera ministrs; Bolivāra nacionālās 
gvardes bijušais ģenerālkomandieris. Atbildīgs par nopiet
niem cilvēktiesību pārkāpumiem un demokrātiskās opozīci
jas apspiešanu Venecuēlā, tostarp politisku demonstrāciju 
aizliegšanu un apspiešanu. 

22.1.2018. 

2. Gustavo Enrique 
González López 

Dzimšanas datums: 
1960. gada 
2. novembris 

Bolivāra valsts izlūkdienesta (SEBIN) vadītājs. Atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem (tostarp patvaļīgu 
aizturēšanu, necilvēcīgu vai pazemojošu rīcību un spīdzinā
šanu) un pilsoniskās sabiedrības un demokrātiskās opozīci
jas apspiešanu Venecuēlā. 

22.1.2018. 

3. Tibisay Lucena 
Ramírez 

Dzimšanas datums: 
1959. gada 26. aprīlis 

Nacionālās vēlēšanu padomes (Consejo Nacional Electoral – 
CNE) priekšsēdētāja. Viņas rīcība un politika ir apdraudējusi 
demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp ar to, ka viņa 
ir atvieglojusi konstitucionālās asamblejas izveidi, jo neno
drošināja, lai CNE joprojām būtu objektīva un neatkarīga 
institūcija saskaņā ar Venecuēlas konstitūciju. 

22.1.2018. 

4. Antonio José 
Benavides Torres 

Dzimšanas datums: 
1961. gada 13. jūnijs 

Federālā rajona Distrito Capital valdības vadītājs. Līdz 
2017. gada 21. jūnijam Bolivāra nacionālās gvardes ģene
rālkomandieris. Iesaistīts pilsoniskās sabiedrības un demo
krātiskās opozīcijas apspiešanā Venecuēlā un atbildīgs par 
nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem, ko izdarījusi viņa 
komandētā Bolivāra nacionālā gvarde. Viņa – kā Bolivāra 
nacionālās gvardes ģenerālkomandiera – rīcība un politika 
ir apdraudējusi tiesiskumu Venecuēlā, arī tas, ka Bolivāra 
nacionālā gvarde uzņēmās vadošo lomu kārtības nodrošinā
šanā civiliedzīvotāju demonstrāciju laikā un publiski izvērsa 
propagandu, ka militārajiem tribunāliem vajadzētu būt ju
risdikcijai pār civiliedzīvotājiem. 

22.1.2018. 

5. Maikel José 
Moreno Pérez 

Dzimšanas datums: 
1965. gada 
12. decembris 

Venecuēlas Augstākās tiesas (Tribunal Supremo de Justicia) 
priekšsēdētājs un bijušais priekšsēdētāja vietnieks. Pildot šīs 
funkcijas, viņš ir atbalstījis un sekmējis valdības rīcību un 
politiku, kura ir apdraudējusi demokrātiju un tiesiskumu 
Venecuēlā, un ir atbildīgs par rīcību un paziņojumiem, kas 
ir uzurpējuši Valsts asamblejas autoritāti. 

22.1.2018. 

6. Tarek William 
Saab Halabi 

Dzimšanas datums: 
1963. gada 
10. septembris 

Venecuēlas ģenerālprokurors, ko iecēlusi konstitucionālā 
asambleja. Pildot šo un iepriekšējās funkcijas kā ombuds un 
Republikas Morāles padomes priekšsēdētājs, viņš ir apdrau
dējis demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, publiski atbal
stot rīcību pret valdības oponentiem un Valsts asamblejas 
kompetenču atsaukšanu. 

22.1.2018. 

22.1.2018. L 16 I/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļau
šanas datums 

7. Diosdado Cabello 
Rondón 

Dzimšanas datums: 
1963. gada 15. aprīlis 

Konstitucionālās asambleja loceklis un Venecuēlas Apvieno
tās Sociālistiskās partijas (PSUV) pirmais priekšsēdētāja viet
nieks. Iesaistīts rīcībā, kas apdraud demokrātiju un tiesi
skumu Venecuēlā, tostarp izmantojot plašsaziņas līdzekļus, 
lai klaji uzbruktu un draudētu politiskajai opozīcijai, citiem 
plašsaziņas līdzekļiem un pilsoniskajai sabiedrībai. 

22.1.2018.”   

22.1.2018. L 16 I/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/88 (2018. gada 22. janvāris), ar ko īsteno Regulu (ES) 2017/2063 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Venecuēlā 

